a. Pemikiran Pembaruan Syeh Rasyid Ridha

Untuk membicarakan pemikiran pembeharu yang di cetuskan oleh Syeh

Rasyid Ridha perlu di bahas tentang beberapa kajian yang meliputiaspek-aspek

teologi, syariat dan pendidikan.

1) Kemurnian Aqidah

Syeh Rasyid Ridha hidup dalam kurung waktu 1282 H/1863M-1354H/1935M

dalam suasana politik pemerintahan kerajaan usmani. Pemikiranya yang

berkaitan dengan teologi terutama mengajak umat Islam kembali ke zaman

awal di saat umat Islam masih memiliki akidah yang murni.Zaman ini disebut

dengan zaman salaf yang meliputi masa rasul dan sahabat.Akidah Islam pada